
1 
 
 

Akční plán na roky 2018-2019 

ke Strategickému plánu rozvoje města 

Mostu pro období 2016 - 2020 

 
Verze k 30. 04. 2018 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 
 

Obsah 

I. Úvod ................................................................................................................................................. 3 

II. PILÍŘ 1 - HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A URBANISMUS ........................................................................... 4 

IV. PILÍŘ 3 – BEZPEČNOST, VZDĚLÁVÁNÍ A SOCIÁLNÍ STABILITA ........................................................... 5 

V. PILÍŘ 4 – KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .......................................................................................... 6 

VI. PILÍŘ 5 – MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A MĚSTO ATRAKTIVNÍ PRO NÁVŠTĚNÍKY ............................ 6 

VII. Akční plán, Zásobník projektů ......................................................................................................... 7 

IX. Seznam akcí zařazených do Akčního plánu a Zásobníku projektů na roky 2016-2018 ................... 8 

9.1 Pilíř 1 HOSPOŘÁSKÝ ROZVOJ A URBANISMUS ......................................................................... 8 

9.1.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu ..................................................................... 8 

9.1.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů ............................................................. 8 

9.2 Pilíř 2 KVALITNÍ, BEZPEČNÁ A UDRŽITELNÁ DOPRAVA A INFRASTRUKTURA MĚSTA .............. 9 

9.2.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu ..................................................................... 9 

9.2.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů ........................................................... 10 

9.3 Pilíř 3 BEZPEČNOST, VZDĚLÁVÁNÍ A SOCIÁLNÍ STABILITA ..................................................... 11 

9.3.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu ................................................................... 11 

9.3.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů ........................................................... 13 

9.4 Pilíř 4 KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..................................................................................... 15 

9.4.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu ................................................................... 15 

9.4.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů ........................................................... 15 

9.5 Pilíř 5 MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A MĚSTO ATRAKTIVNÍ PRO NÁVŠTĚNÍKY ...................... 17 

9.5.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu ................................................................... 17 

9.5.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů ........................................................... 17 

X. Závěr .............................................................................................................................................. 18 

 

  



3 
 
 

I. Úvod 

Strategický plán rozvoje města Mostu je klíčový dokument definující jasné směry rozvoje města 

v nadcházejícím střednědobém období. Tento dokument vymezuje základní rozvojové priority města 

ve všech aspektech udržitelného rozvoje, ve složce ekonomické, sociální i environmentální. Zvláštní 

pilíř je pak věnován zajištění kvalitní veřejné správy. 

Strategický plán prošel v roce 2016 aktualizací. Aktualizovaná verze SPRMM byla zastupitelstvem 

města Mostu dne 22. 9. 2016 usnesením č. ZmM/734/13/2016 a následně byla vytvořena i její 

operativní část v podobě Akčního plánu rozvoje města.  

Cílem bylo reagovat na novou Metodiku přípravy veřejných strategií vydanou Ministerstvem financí 

v roce 2013, dále na potřebu sladit priority strategického dokumentu města s prioritami dokumentů 

na nadnárodní, národní a krajské úrovni zejména ve vazbě na nové programové období 2014-2020 a 

v neposlední řadě také na aktuální rozvojové problémy města.  Důležitou součástí Strategického 

plánu rozvoje města Mostu je Akční plán, který je prostředníkem k realizaci prioritních oblastí rozvoje 

města ve střednědobém výhledu. Akční plán představuje přehled konkrétních akcí (rozvojových 

projektů) plánovaných na nejbližší období let 2018-2019. Jeho základním přínosem je kontinuální, 

plánovaný a cílený rozvoj města prostřednictvím seznamu prioritních projektových záměrů jako 

dokumentu vhodného k plánování harmonogramu technické a odborné přípravy realizace projektů a 

přehledu vhodného k získávání vlastních i externích finančních prostředků. 

Nezbytnou podmínkou fungování Akčního plánu je také jeho provázání s každoročním rozpočtem 

města Mostu a to nejen s přebytkem kapitálového salda rozpočtu města, ale také s grantovými 

programy České republiky a Evropské unie. 

Akční plán, včetně zásobníku projektů byl vzat na vědomí Zastupitelstvem města Mostu dne 

21.6.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

II. PILÍŘ 1 - HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A URBANISMUS 

PILÍŘ 1  HOSPOŘÁSKÝ ROZVOJ A URBANISMUS 

Cíl 1.1 Rozvíjet strategickou průmyslovou zónu Joseph a efektivní trh práce 

Opatření 1.1.1 Rozvoj strategické průmyslové zóny Joseph a podpora výzkumu a vývoje 

Opatření 1.1.2 Realizace opatření ke sladění nabídky a poptávky na trhu práce 

Opatření 1.1.3 Podpora revitalizace brownfieldů a nevyužitých objektů 

Cíl 1.2 
Vytvářet příznivé podmínky pro podnikatelské prostředí, podpora spotřeby a propagace místních 
výrobců 

Opatření 1.2.1 Podpora rozvoje podnikatelského prostředí 

Opatření 1.2.2 Podpora spotřeby a propagace místních výrobců 

Cíl 1.3 
Rozvíjet a zatraktivňovat volnočasové a rekreační příměstské areály, zejména lokalitu jezera 
Most 

Opatření 1.3.1 Rozvoj lokality jezera Most a dalších volnočasových a sportovních areálů 

Opatření 1.3.2 Modernizace hřišť a sportovišť 

Cíl 1.4 
Urbanisticky koordinovat zastavěné území města a usilovat o zvýšení estetické a užitné hodnoty 
centra města a dalších veřejných prostranství 

Opatření 1.4.1 Rekonstrukce Kulturního domu města Mostu a přilehlých veřejných prostranství 

Opatření 1.4.2 Revitalizace a rozvoj městských parků a veřejných prostranství 

 

 

III. PILÍŘ 2 – KVALITNÍ, BEZPEČNÁ A UDRŽITELNÁ DOPRAVA A 

INFRASTRUKTURA MĚSTA  

PILÍŘ 2 KVALITNÍ, BEZPEČNÁ A UDRŽIELNÁ DOPRAVA A INFRASTRUKTURA MĚSTA 

Cíl 2.1 Koncepčně řešit problematiku udržitelné městské dopravy a zvýšit bezpečnost v dopravě 

Opatření 2.1.1 Zpracování Strategického plánu udržitelné městské mobility 

Opatření 2.1.2 Řešení dopravní situace ve městě z pohledu bezpečnosti 

Cíl 2.2 
Zvyšovat kvalitu a atraktivitu městské hromadné dopravy a napojení města na integrovaný 
dopravní systém 

Opatření 2.2.1 Budování a modernizace tramvajových tratí vč. související infrastruktury 

Opatření 2.2.2 Modernizace vozového parku MHD 

Opatření 2.2.3 Podpora napojení MHD na IDS 

Cíl 2.3 
Rozvíjet dopravní infrastrukturu, podporovat cyklodopravu a pěší dopravu v souladu s principy 
udržitelné městské mobility a optimalizovat dopravu v klidu 

Opatření 2.3.1 
Realizace opatření na snižování podílu individuální automobilové dopravy a podpora pěší a 
cyklodopravy 

Opatření 2.3.2 Optimalizovat dopravu v klidu 

Opatření 2.3.3 Rekonstrukce pozemních komunikací vč. mostů 

 

 

 

 



5 
 
 

IV. PILÍŘ 3 – BEZPEČNOST, VZDĚLÁVÁNÍ A SOCIÁLNÍ STABILITA 

PILÍŘ 3  BEZPEČNOST, VZDĚLÁVÁNÍ A SOCIÁLNÍ STABILITA 

Cíl 3.1 
Zvyšovat bezpečnost ve všech částech města a posilovat prevenci sociálně patologických jevů a 
kriminality 

Opatření 3.1.1 
Realizace projektů podporující zvýšení bezpečnosti občanů ve všech částech města, prevence 
kriminality a sociálně patologických jevů a omezení hazardu 

Opatření 3.1.2 Podpora prevence kriminality prostřednictvím dotačního programu města 

Cíl 3.2 Rozvíjet kvalitní síť sociálních a ostatních služeb v rámci komunitního plánování 

Opatření 3.2.1 Naplňování priorit a opatření Komunitního plánu sociálních služeb 

Opatření 3.2.2 
Tvorba Komunitního plánu sociálních služeb na roky 2019-2021 a Strategického plánu sociálního 
začleňování na roky 2017 – 2019 a jeho realizace 

Cíl 3.3 Řešit bytovou problematiku obyvatelstva 

Opatření 3.3.1 Optimalizace bytového fondu města 

Opatření 3.3.2 
Zavedení systému sociálního bydlení a s ním spojených preventivních, následných a 
doprovodných služeb 

Cíl 3.4 Rozvíjet kvalitní vzdělávání včetně celoživotního a mimoškolního učení 

Opatření 3.4.1 
Podpora účinné spolupráce aktérů vzdělávání, včetně spolupráce se SŠ, zaměstnavateli a 
neziskovým sektorem 

Opatření 3.4.2 
Budování a modernizace infrastruktury pro vzdělávání s důrazem na jazykové, technické a 
přírodovědné dovednosti 

Opatření 3.4.3 Zvýšení bezpečnosti v areálech škol 

Opatření 3.4.4 Prevence předčasného ukončení školní docházky a inkluzivní vzdělávání 

Opatření 3.4.5 
Podpora celoživotního vzdělávání a opatření vedoucích ke zvýšení čtenářské a matematické 
gramotnosti v základním vzdělávání 

Cíl 3.5 
Vytvářet širokou nabídku kulturních, sportovních a volnočasových aktivit dostupných pro 
všechny skupiny obyvatel 

Opatření 3.5.1 Podpora sportovních, kulturních a společenských akcí a institucí 

Opatření 3.5.2 
Podpora kulturních, sportovních a volnočasových aktivit obyvatel prostřednictvím dotací z 
rozpočtu města a dalších opatření 

Opatření 3.5.3 Podpora zachování a obnovy kulturních památek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

V. PILÍŘ 4 – KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

PILÍŘ 4 KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Cíl 4.1 
Zajišťovat udržitelný systém odpadového hospodářství a podporovat environmentální 
vzdělávání, výchovu a osvětu 

Opatření 4.1.1 Zkvalitňování systému odpadového hospodářství 

Opatření 4.1.2 Realizace projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Cíl 4.2 Zakládat a udržovat veřejnou zeleň s důrazem na kvalitní zahradní a krajinnou architekturu 

Opatření 4.2.1 Posílení ekologických a rekreačních funkcí krajiny v okolí vodních ploch 

Opatření 4.2.2 Zakládání a údržba veřejné zeleně včetně revitalizace parků 

Opatření 4.2.3 Dokončení inventarizace dřevin v intravilánu města Mostu 

Cíl 4.3 
Zkvalitňovat jednotlivé složky životního prostředí (ochrana ovzduší, vod, snižování hluku a 
energetické náročnosti) 

Opatření 4.3.1 Environmentálně citlivá obnova vodních ploch a ochrana vod 

Opatření 4.3.2 Podpora opatření ke snižování znečištění ovzduší 

Opatření 4.3.3 Podpora opatření ke snižování hluku a energetické náročnosti 

Cíl 4.4 Systematicky rozvíjet opatření k předcházení rizik a minimalizaci jejich následků (krizové řízení) 

Opatření 4.4.1 
Podpora modernizace jednotného systému vyrozumění a varování a spolupráce se složkami 
integrovaného záchranného systému 

Opatření 4.4.2 Rozvoj místního informačního systému a komunikace s občany v oblasti krizového řízení 

 

VI. PILÍŘ 5 – MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A MĚSTO ATRAKTIVNÍ 

PRO NÁVŠTĚNÍKY 

PILÍŘ 5 MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A MĚSTO ATRAKTIVNÍ PRO NÁVŠTĚNÍKY 

Cíl 5.1 
Zlepšovat image města, vytvářet motivační nástroje pro setrvání absolventů škol a mladých rodin 
ve městě, posílit sounáležitosti občanů s městem a podporovat partnerství   

Opatření 5.1.1 Zpracování a realizace koncepce marketingu města 

Opatření 5.1.2 Zajištění prezentace okolí jezera Most pro podporu cestovního ruchu a pozitivní image města 

Opatření 5.1.3 
Vytváření motivačních nástrojů a pobídek pro setrvání mladých lidí ve městě a prorodinná 
politika   

Opatření 5.1.4 Podpora partnerské spolupráce měst 

Cíl 5.2 
Zajišťovat zdravé finanční řízení a pokračovat v optimalizaci procesu zadávání veřejných zakázek 
a podporovat sociálně odpovědné zadávání 

Opatření 5.2.1 Zdravé financování organizace a smysluplné úspory 

Opatření 5.2.2 Modernizace procesů veřejného zadávání a sociálně odpovědné veřejné zadávání 

Opatření 5.2.3 Realizace interních opatření pro zadávání veřejných zakázek v souladu s principy 3E 

Cíl 5.3 Modernizovat činnosti veřejné správy a podporovat rovné příležitosti 

Opatření 5.3.1 
Modernizace činností úřadu ve vztahu k občanům a zapojení veřejnosti do rozhodovacích 
procesů 

Opatření 5.3.2 Omezení administrativní zátěže klientů úřadu 

Opatření 5.3.3 
Rozvoj vzdělávání, kariérního růstu a firemní kultury na úřadě, podpora nástrojů aktivní politiky 
zaměstnanosti a rovných příležitostí 

Cíl 5.4 
Podporovat roli města jako významného a respektovaného partnera při vyjednávání o klíčových 
oblastech života ve městě 

Opatření 5.4.1 
Prosazování zájmů města a občanů v rámci Ústeckého kraje a ČR v různých oblastech 
ovlivňujících život ve městě 

 



7 
 
 

VII. Akční plán, Zásobník projektů  

Získané projektové záměry jsou součástí tzv. Seznam projektů. Jedná se o soubor všech projektových 

záměrů, které byly městu ve fázi sběru dat předloženy ze strany zástupců Pracovních skupin a 

Výkonným orgánem. 

Předložené projektové záměry byly revidovány, popřípadě sloučeny, dále byly rozděleny dle 

náležitosti k jednotlivým prioritním cílům a opatřením.  Seznam projektů byl následně předložen k 

hodnocení Pracovních skupin. Výsledkem hodnocení bylo vymezení tzv. Akčního plánu rozvoje města 

(tzn. projektů, jejichž realizace má v období 2018-2019 přednost). 

S touto skupinou by mělo být aktivně pracováno při tvorbě každoročního rozpočtu města, resp. Při 

návrhu projektů, které by v daném roce měly být realizovány. 

Projekty, které jsou dle posouzení v souladu se Strategií, nicméně zároveň nemají jasně daný zdroj 

financování, nemohou být součástí akčního plánu. Takové projekty jsou součástí Zásobníku projektů 

na období 2018-2019, ze kterého se tvoří akční plán na další roky. Projekty v akčním plánu jsou po 

úvodním sběru na začátku realizace Strategie každoročně doplňovány a aktualizovány. Případná 

realizace projektů ze zásobníku mimo schválený akční plán je vázána na nalezení vhodného 

finančního zdroje (např. dotace, neplánované příjmy, dodatečné uvolnění prostředků v rozpočtu 

města). 

   

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

IX. Seznam akcí zařazených do Akčního plánu a Zásobníku projektů na roky 2018-2019 

9.1 Pilíř 1 HOSPOŘÁSKÝ ROZVOJ A URBANISMUS 

9.1.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

1.1 
PZ Joseph - parkovací pruh pro 
kamiony  

2 178 000,00  Vlastní zdroje 
Finanční prostředky na realizaci budou zahrnuty 
do rozpočtu 2019 

1.1 PZ Joseph - odvedení dešťových vod  20 000 000,00 Dotace/Vlastní zdroje 
Finanční prostředky na realizaci budou zahrnuty 
do rozpočtu 2019 

1.2 
Podpora technického vzdělávání u žáků 
základních škol 

5 000 000,00 Vlastní zdroje/Dotace 
Průběžně realizováno, realizovány byly tyto akce: 
Technohraní, Chemshow, Roboshop, Dílny,  

1.3 
Rekonstrukce ledové plochy zimního 
stadionu, Most 

31 810 000,00 Dotace/Vlastní zdroje 
Podána nová žádost o dotaci, realizace bude 
probíhat do 10/2018 

1.3 
Obnovení silnice III/2563 Most - 
Mariánské Radčice - TDI 

1 100 000,00 Vlastní zdroje 
V realizaci. Předpokládaný termín ukončení 
08/2018 

1.4 Pořízení nového územního plánu 1 900 000,00  Dotace V současné době probíhá vyhodnocení stanovisek 

 

9.1.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů 

 
Název 

Rozpočet projektu 
2018-2019 

Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

1.4 
Rekonstrukce parku nad sportovní 
halou 

50 000 000,00 Dotace/Vlastní zdroje 
Nadace proměny - podána žádost o grant. Město 
Most bylo zařazeno do předprojektové přípravy 
projektu NADACE PROMĚNY 

1.4 
Rekonstrukce Kulturního domu v 
Mostě - Vzdělávací centrum 

350 000 000,00 Vlastní zdroje/Dotace 
v roce 2017 byl vybrán zhotovitel PD pro územní a 
stavební řízení - ARTECH s. r.o. 



9 
 
 

9.2 Pilíř 2 KVALITNÍ, BEZPEČNÁ A UDRŽITELNÁ DOPRAVA A INFRASTRUKTURA MĚSTA 

9.2.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

2.1 
Dopravní řešení křižovatky Lipová-
Topolová  

8 000 000,00 Vlastní zdroje 
Vyhotovena studie proveditelnosti - probíhá 
zpracování projektové dokumentace 

2.1 Výstavba chodníku ul. Tvrzova 6 200 000,00 Vlastní zdroje 
Probíhá dokončování projektu k realizaci. 
Realizace bude probíhat v roce 2019 

2.2 Nový odbavovací systém_DPmML 15 000 000,00 Vlastní zdroje 

Od 09/2018 proběhne mezi DP a krajem částečná 
integrace dopravy a DP začne projektovat nový 
odbavovací systém, který povede k plné integraci. 
DP bude v roce 2019 soutěžit dodavatele 

2.2 
Nákup tramvajových vozidel_DPmML 
(3 vozidla o délce 20 - 25 m) 

101 565 000,00 Dotace 

Podána žádost o dotaci, projekt byl vybrán k 
financování, nyní DP soutěží dodavatele (otevírání 
obálek proběhlo 07. 05. 2018 a do 06/2018 DP 
podepíše smlouvu s vybraným dodavatelem. 
Dodávka vozů do 24 měsíců od podpisu smlouvy, 
nejpozději do 30. 06. 2020 

2.3 Rekonstrukce mostu v ul. J. E. Purkyně 60 000 000,00 Vlastní zdroje 
PD zpracovaná, majetkoprávní vypořádání 
vyřízené - finanční prostředky budou dány do 
rozpočtu na rok 2019 

2.3 
Rekonstrukce parkoviště a 
chodníkových ploch v ul. Moskevská 
v Mostě 

10 108 000,00 Vlastní zdroje 
Zhotovena PD a vydané UR a SP. Rekonstrukce 
parkoviště a chodníkových ploch budou zahájena v 
létě 2018  

2.3 Rekonstrukce mostu Rudolice 73 617 000,00 Dotace 
DSP zpracována, Probíhá IČ, PDPS se bude 
zpracovávat. V červnu bude požádáno o SP. Žádost 
o dotaci byla schválena. 

 



10 
 
 

9.2.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

2.2 
Modernizace tramvajové trati Most-
Litvínov_DPmML 

740 500 000,00 Dotace 

Do konce 05/2018 bude DP podávat žádost na 
stavební/drážní úřad, nyní soutěží zpracovatele 
projektového záměru a hodnocení ekonomické 
efektivnosti. V 06/2018 bude DP podávat záměr do 
výzvy ITI, která by měla být vyhlášena 05-06/2018, 
po projednání ITI bude DP připravovat žádost o 
dotaci. V 2. polovině roku 2018 bude DP vyhlašovat 
veřejnou zakázku na zhotovitele a realizaci projektu 
se předpokládá v roce 2019 

2.1 
Zpracování projektové dokumentace 
okružní křižovatky Topolová – Jana 
Palacha 

1 000 000,00 Vlastní zdroje Dokončena studie proveditelnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 
 

9.3 Pilíř 3 BEZPEČNOST, VZDĚLÁVÁNÍ A SOCIÁLNÍ STABILITA 

9.3.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

3.1 
Asistence prevence kriminality pro 
sociálně vyloučení lokality ve městě 
Most - MěP 

7 239 780,00 Dotace 

Městská policie realizuje od 1. 7. 2017 do 30. 6. 
2020 projekt v rámci ITI Ústecko chomutovské 
aglomerace „Asistence prevence kriminality pro 
sociálně vyloučení lokality ve městě Most“, který je 
spolufinancován z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu 
zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 
Projekt je zaměřen na prevenci sociálně 
patologických jevů, kriminality a ochranu veřejného 
pořádku ve městě prostřednictvím nerepresivních 
metod práce asistentů prevence kriminality v 
sociálně vyloučených lokalitách a jejich okolí a 
realizaci preventivních aktivit. 
 
Náklady na projekt činí 7 239 780,00 Kč z toho je 6 
153 813,00 Kč příspěvek Evropské unie, 723 978,00 
Kč dotace z národních veřejných zdrojů a 361 
989,00 Kč je spoluúčast města. 

3.1 

Sociální práce Most - personální 
posílení oddělení sociální práce (4,0 
úvazků) a pilotní ověření a aplikace 
nových metod a technik sociální práce 
do praxe 

5 400 740,00 Dotace 

K 7.2.2017 bylo vydáno rozhodnutí  č. 
OPZ/2.2/128/6175 o poskytnutí dotace ve výši 
5.130.703 Kč (tj. 95% celkových nákladů) s tím, že 
spoluúčast města činí 270.037 Kč ( tj. 5% celkových 
nákladů). Realizace probíhá od 1.1.2017 - 
31.12.2018. Oddělení sociální práce bylo v rámci 
projektu posíleno 0 4 sociální pracovníky. 
V roce 2017 bylo do projektu zapojeno 312 klientů 



12 
 
 

3.2 Komunitní plánování Most 1 868 462,50 Dotace 

K 7.8.2017 bylo vydáno rozhodnutí  č. 
OPZ/2.2/063/0006553 o poskytnutí dotace ve výši 
1.775.039,37 Kč (tj. 95% celkových nákladů) s tím, 
že spoluúčast města činí 93.423,13 Kč ( tj. 5% 
celkových nákladů). Realizace probíhá od 1.2.2018 - 
31.1.2020.  
V roce 2017 spolupracovalo v KP 55 subjektů 

3.3 
Pilotní projekt - Možnosti sociálního 
bydlení v Mostě 

4 502 530,00 Dotace 

K 2.2.2017 bylo vydáno rozhodnutí  č. 
OPZ/2.2/128/6183 o poskytnutí dotace ve výši 
4.277.403,50 Kč (tj. 95% celkových nákladů) s tím, 
že spoluúčast města činí 225.126,50 Kč ( tj. 5% 
celkových nákladů). Realizace probíhá od 1.1.2017 - 
31.12.2019.  
V roce 2017 byl vytvořen první návrh lokální 
koncepce sociálního bydlení a byl zabydlen první 
projektový byt 

3.4 
Nástavba odborných učeben v Základní 
škole Jakuba Arbesa 2454/2, 434 01 
Most (7. ZŠ) 

24 418 554,00 Dotace 
Žádost o dotaci schválena, bude realizováno v roce 
2018 

3.4 Optimalizace IT Mateřských škol 3 000 000,00 Vlastní zdroje 

V realizaci. Původně zamýšlena realizace z dotace, 
která se ale neuskutečnila z důvodu neefektivity 
nastavených podmínek dotace. Realizaci provádí 
OIS svépomocí. Pilotně je hotova MŠ Sochora. 
Ostatní MŠ budou následovat.  

3.4 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Most I (MAP I - 2016 - 2018) 

3 989 664,00 Dotace V realizaci, realizace od 1.9.2016 do 31.8.2018 

3.1 
BEZPEČNĚJŠÍ MOST: Asistenti prevence 
kriminality pro město Most - MěP 

10 874 600,00 Dotace 
Projekt schválen, realizace v období 1. 1. 2018 – 31. 
12. 2020 (operační program Zaměstnanost). Celkový 
počet nových asistentů: 10 

3.1 Školní dohledová služba 2 000 00,00  Dotace 
Tento projekt trvá dlouhodobě. 
V průběhu školního roku je před základními školami 
a v jejich okolí (především školy s velkým provozem 



13 
 
 

u hlavních komunikací) přítomno 12-15 pracovníků 
v reflexních vestách, kteří jsou vybaveni stavěcími 
terči. 
Náklady na projekt činní 2 000 00,00 Kč, z toho 
náklady na mzdy ve výši 1 680 000,- Kč jsou 
dotované úřadem práce. 

3.1 

Most – rozšíření MKDS (městský 
kamerový dohledový systém) do 
sociálně vyloučených lokalit v centru 
města Mostu 

611 000,00 Dotace Projekt schválen, realizace v roce 2018 

3.1 
Most: Seber odvahu - získej dovednosti 
– braň se 

354 000,00 Dotace Projekt schválen, realizace v roce 2018 

3.1 
Most: Pojďme spolu za přírodou – 
pobytový výjezd s kurátory pro děti a 
mládež 

62 700,00 Dotace Projekt schválen, realizace v roce 2018 

 

9.3.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu  

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

3.4 
Zájmové vzdělávání ve Středisku 
volného času v Mostě 

7 277 247,00 Dotace 
Projektová žádost uvedena v zásobníku projektů, 
není dostatek fin. prostředků 

3.4 

Vybudování odborných učeben 
zaměřených na rozvoj klíčových 
kompetencí v oblasti přírodních a 
technických věd a komunikace v cizích 
jazycích  - Základní škola, Václava 
Talicha (4. ZŠ) 

10 000 000,00 Dotace 
Žádost v hodnocení, hodnocení dosud nebylo 
ukončeno, protože řídící orgán čeká, zda bude 
navýšena alokace výzvy 

3.4 
Vybudování odborných učeben - 
Základní škola, Obránců míru (11. ZŠ) 

7 236 945,15 Dotace 
Žádost v hodnocení, hodnocení dosud nebylo 
ukončeno, protože řídící orgán čeká, zda bude 



14 
 
 

navýšena alokace výzvy 

3.4 Vybudování odborných učeben (15. ZŠ) 11 796 477,00 Dotace 
Žádost v hodnocení, hodnocení dosud nebylo 
ukončeno, protože řídící orgán čeká, zda bude 
navýšena alokace výzvy 

3.4 
Vybudování odborných učeben 
Základní škola, Okružní (18. ZŠ) 

14 071 249,00 Dotace 
Žádost v hodnocení, hodnocení dosud nebylo 
ukončeno, protože řídící orgán čeká, zda bude 
navýšena alokace výzvy 

3.4 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Most II (MAP II - 2018 - 2022) 

10 900 000,00 Dotace 
Příprava projektové žádosti. Celkové náklady v 
letech 2018 - 2022: 10 900 000,- Kč 

3.2 
Rekonstrukce azylového domu pro 
muže a výstavbu noclehárny  

30 017 437,00 Dotace 
Příprava projektové žádosti, realizace do 31. 12. 
2020. V současné době město čeká na vyhlášení 
výzvy č. 82 IROP 

3.1 
Most: Dovybavení strážníků městské 
policie 16 ks minikamer 

110 000,00 Dotace 

Projekt podán, realizace plánovaná na rok 2018. 
Náklady činí 110 000 Kč, spoluúčast města je ve výši 
11 000 Kč (program 2018 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Ústeckého kraje) 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 
 

9.4 Pilíř 4 KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

9.4.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

4.1 
Sběrný dvůr Zahradní čp. 104/1 - 
rozšíření 

7 275 284,00 Dotace 
Žádost o dotaci v hodnocení, na dotaz na SFŽP – 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v 08/2018 

4.1 
Vybudování kontejnerů na separovaný 
odpad  

3 513 000,00 
Vlastní zdroje/EKO-
KOM, a.s. 

Probíhá realizace 

4.1 
Analýza složení směsného komunálního 
odpadu 

200 000,00 Dotace V realizaci 

 

9.4.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

4.1 
Rozšíření splaškové kanalizace - 
Rudolice 

6 000 000,00  Dotace Vyhotovena PD 

4.1 
Mostem odpovědně: rozjeďme čistou 
mobilitu 

1 245 591,00 Dotace Podána žádost o dotaci 

4.3 
Rekonstrukce budovy ZŠ v ul. J. A. 
Komenského v Mostě - snížení 
energetické náročnosti (15. ZŠ) 

36 100 000,00  Vlastní zdroje/Dotace Úprava PD pro potřeby dotace 

4.3 
Snížení energetické náročnosti budov 
Základní školy v ulici Okružní čp. 960 a 
1235 v Mostě (18. ZŠ) 

31 800 000,00  Vlastní zdroje Vyhotovena PD 

4.3 
Rekonstrukce budovy Základní 
umělecké školy v ul. Moskevská v 
Mostě - snížení energetické náročnosti 

11 157 000,00 Vlastní zdroje Vyhotovena PD 



16 
 
 

včetně nuceného větrání sociálních 
zařízení 

4.3 
MSSS - Snížení energ. náročnosti, vč. 
MaR  ÚT a TUV - SDP 15 + DS ul. Fr. 
Malíka 

5 000 000,00 Vlastní zdroje Vyhotovení PD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 
 

9.5 Pilíř 5 MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A MĚSTO ATRAKTIVNÍ PRO NÁVŠTĚNÍKY 

9.5.1 Seznam akcí zařazených do Akčního plánu 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

5.3 Rovné příležitosti - město Most 
3000421,25 

150 021,70 
Dotace 
Vlastní zdroj finan. 

Realizace projektu zahájena, v současné době 
realizovány činnosti v rámci jednotlivých klíčových 
aktivit. Předpokládané ukončení projektu srpen 
2019. 

 

9.5.2 Seznam akcí zařazených do Zásobníku projektů 

Strategický 
cíl 

Název 
Rozpočet projektu 

2018-2019 
Zdroj financování Stupeň rozpracovanosti 

5.1 Zpracování koncepce marketingu města 1 500 000,00 Vlastní zdroje/dotace Příprava žádosti o dotaci 

5.3 Zpracování konceptu SMART CITY 2 000 000,00 Vlastní zdroje/dotace Příprava žádosti o dotaci 

5.3 
Zpracování Strategického plánu města 
Mostu na období 2021-2025 

1 000 000,00 Vlastní zdroje/dotace Příprava žádosti o dotaci 

 



18 
 
 

X. Závěr 

Akční plán rozvoje města na roky 2018-2019 byl vytvořen Odborem rozvoje a dotací, magistrátu 

města Mostu.  


